
www.HUNUNPA.cz : Šimpanz

1

Latinský název: Pan troglodytes šimpanz je pravděpodobně nejznámější z lidoopů. Obývá pralesy
guinejského a konžského bloku od Guineje po Ugandu a odtud jižně až k jezeru Tanganika.
Nezasahuje však na jih od řeky Zaire. Není vázán jen na prales; na některých místech proniká do
lesnaté savany a horských pralesů do nadmořské výšky 3000 m.

savci placentálové primáti lidoopi šimpanz
třída nadřád řád čeleď druh

• šimpanzi jsou ve své domovině hojní, ale jejich počet přece jen neustále
klesá. Najdeme právě tak šimpanze samotáře jako skupinku třeba o
padesáti členech.
• Jednotlivé tlupy se spojují a opět rozpadají a jejich složení se mění,
jedinou pevnou jednotkou šimpanzích společenství je svazek matky a
mláďete.
• V šimpanzích společenstvích se objevuje i určitá spolupráce, kterou u
jiných druhů primátů nenajdeme - tito lidoopi si pomáhají např. při lovu a
někteří jedinci si schovávají část získané potravy pro své druhy.

                        


